

|                                                                                                                                                                                                                                                |                                         |                             |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------|--|
| Recebemos de VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.140,00 Destinatário: MARCELON LUIZ FILIPAKE - RUA DA CONSAGRACAO, 237 |                                         | NF-e<br>Nº: 796<br>Série: 2 |  |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                            | Identificação e assinatura do recebedor |                             |  |



VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Rua Pastor Gustav Nordlund, 66 - Bairro Sao Jose - Novo Hamburgo - RS - CEP 93530490

Fone / Fax: (51) 35877338

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada  
1 Saída

Nº: 796  
Série: 2  
Folha: 1



Chave de acesso  
4325 0736 4343 6000 0149 5500 2000 0007 9610 0030 4403

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso  
243.250.225.401.185 28/07/2025

|                                             |                                      |                                 |          |                                     |                           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------|-------------------------------------|---------------------------|
| Natureza da Operação<br>Venda de Mercadoria |                                      | CNPJ / C.P.F.<br>006.937.640-90 |          | Data de Emissão<br>28/07/2025       |                           |
| Inscrição Estadual<br>0860530760            | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CEP<br>93530370                 |          | Data de Entrada/Saída<br>28/07/2025 |                           |
| Município<br>Novo Hamburgo                  |                                      | Fone / Fax:<br>(51) 996756550   | UF<br>RS | Inscrição Estadual                  | Hora de Saída<br>11:18:11 |

FATURA / DUPLICATA

796/129/07/20252.140,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                            |                  |                               |                               |                          |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |
|                            |                  |                               |                               | 2.182,96                 |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    |
|                            |                  | 42,96                         |                               | 2.140,00                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                 |             |                  |              |                     |
|---------------------|-----------------|-------------|------------------|--------------|---------------------|
| Nome / Razão Social | Frete por Conta | Código ANTT | Placa do Veículo | UF           | C.N.P.J / C.P.F.    |
|                     | 9 Sem Frete     |             |                  |              |                     |
| Endereço            | Município       |             |                  | UF           | Valor Total da Nota |
|                     |                 |             |                  |              |                     |
| Quantidade          | Espécie         | Marca       | Número           | Peso Líquido | Peso Bruto          |
|                     |                 |             |                  |              |                     |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| Código Produto | Descrição dos Produtos/Serviços                                                    | NCM/SH     | CSOSN | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I | Alíquotas |       |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|-------------|-----------|-------|
|                |                                                                                    |            |       |       |       |            |                |             |              |            |             | ICMS      | I.P.I |
| 14147          | KISACRIL ESMALTE BRILHANTE COLOR KILLING 155-5 MY GARDEN Base: KSEBB Emb.: 3,6 L   | 3208.10.10 | 0102  | 5.102 | UN    | 3          | 189,90         | 569,70      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 14142          | KISACRIL ACRIL SEMIBRILHO COLOR KILLING 155-4 HERB GARDEN Base: KSSBB Emb.: 18 L   | 3209.10.10 | 0102  | 5.102 | UN    | 1          | 629,90         | 629,90      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 14147          | KISACRIL ESMALTE BRILHANTE COLOR KILLING 155-4 HERB GARDEN Base: KSEBB Emb.: 3,6 L | 3208.10.10 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 131,44         | 262,88      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 14142          | KISACRIL ACRIL SEMIBRILHO COLOR KILLING 155-5 MY GARDEN Base: KSSBB Emb.: 3,6 L    | 3209.10.10 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 210,08         | 420,16      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 4743           | FITA CREPE 48MMX40M AMARELA - 3M Ref.: 201138                                      | 4811.41.10 | 0102  | 5.102 | RL    | 1          | 24,90          | 24,90       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 10815          | FITA CREPE 24MMX40M AMARELA - 3M Ref.: 170607                                      | 4811.41.10 | 0102  | 5.102 | RL    | 1          | 13,90          | 13,90       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 3332           | MASSA ACRILICA 900ML- KILLING Ref.: KMA/LT9                                        | 3214.10.20 | 0102  | 5.102 | LA    | 2          | 18,90          | 37,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 14141          | KISACRIL ACRIL SEMIBRILHO KILLING 0207 PALHA Base: KSSBA Emb.: 3,6 L               | 3209.10.10 | 0102  | 5.102 | UN    | 1          | 170,22         | 170,22      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 21941          | LUVA LATEX E NEOPRENE TAMANHO 9(G) - IMBAT Ref.: LV-NLB-9                          | 4015.19.00 | 2102  | 5.102 | PR    | 2          | 9,90           | 19,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 2966           | LIXA 150 MASSA Ref.: 644234                                                        | 6805.20.00 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 1,50           | 3,00        | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 14297          | LIXA 120 MASSA Ref.: 20750                                                         | 6805.20.00 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 1,50           | 3,00        | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 4971           | LIXA 100 FERRO Ref.: 122602                                                        | 6805.10.00 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 2,50           | 5,00        | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 4752           | LIXA 120 FERRO Ref.: 647993                                                        | 6805.10.00 | 0102  | 5.102 | UN    | 2          | 2,50           | 5,00        | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |
| 8050           | LONA 4M PRETA MEDIA Ref.: 313                                                      | 3920.20.19 | 0500  | 5.405 | MT    | 3          | 5,90           | 17,70       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00      | 0,00  |

